第 1 页 / 共 3 页

关于举办 2019 年“市校合作”（第五期）研修项目的通知

各直属学校（单位）：

为纪念叶圣陶先生诞辰 125 周年，苏州市草桥中学校将于 2019 年 10

月 28日邀请教育专家刘启迪做专题培训，举办“叶圣陶教育思想的当代价

值及其影响”讲座活动。通过本次培训，帮助广大教师更加深入学习、领悟、

实践叶圣陶先生的教育思想，深入思考叶老的教育思想如何与当代的教育

教学实际相结合，更好地为苏州的教育教学服务，让叶圣陶教育思想不断传

承和发展。经研究，苏州市教师发展中心拟将本次培训作为 2019年市校合

作（第五期）研修项目。现将有关事项通知如下：

一、活动时间、主题

1.活动时间：2019年 10月 28日 14:45-17:45（14:30签到）。

2.主题：叶圣陶教育思想的当代价值及其影响。

3.主讲人：刘启迪。

苏师发〔2019〕116号

第 2 页 / 共 3 页

二、活动地点

苏州市草桥中学校 正谊楼四楼“圣陶讲堂”（苏州市平江新城 江星路

555号）。

三、专家简介

刘启迪：人民教育出版社主任编辑，《课程•教材•教法》编辑部主任，

副编审兼任《中国教育科学》、《中小学教材教学》、《教育史研究》等杂志的

编辑工作。多次参与行业讨论和研究，有着丰富的学识和经验，在课程文化、

课程理论研究等方面成果丰硕。撰写并发表《改革开放以来中小学教材编写

的反思与展望》、《打好中国学生发展核心素养的文化基础》、《全面深化课程

改革需要深度的文化自觉》、《论我国课程文化建设的走向》等多篇论著；连

续多届在全国基础教育改革与发展论坛做重要报告。

四、参加人员

苏州市教育局直属学校每校 2 人，江苏省苏州第一中学校 5 人，苏州

市草桥中学校 190人。

五、报名方式

本次市校合作研修项目已在江苏省中小学教师（校长）培训学时认定和

管理系统（http://jste.net.cn/）建立市级培训项目“市校合作——（苏

州市草桥中学校）10 月 28 日下午讲座（刘启迪）”，网络报名截止时间：

2019年 10月 26日 23:59。本次讲座计市级继续教育培训 4学时。

第 3 页 / 共 3 页

六、其他事项

请提前 15分钟到达会场，并签到。

学校周边交通环境复杂，建议参培教师绿色出行并注意交通安全。

联系人：卢中华（13915561942）。

苏州市教师发展中心

2019年 10月 10日